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GUBERNATOR HOCHUL NAKAZUJE AGENCJOM STANOWYM 
PRZEPROWADZENIE DOCHODZENIA W SPRAWIE POZOSTAWIONYCH W 

SPOŁECZNOŚCIACH POKRYTYCH OŁOWIEM STARYCH KABLI PRZEZ FIRMY 
TELEKOMUNIKACYJNE   

   
Departamenty Ochrony Środowiska, Zdrowia i Usług Publicznych natychmiast 

podjęły działania w celu zbadania potencjalnego narażenia i zagrożeń dla zdrowia 
spowodowanych pozostawionymi przez firmy telekomunikacyjne starymi kablami 

pokrytymi ołowiem      
   

     
Gubernator Kathy Hochul nakazała dziś Departamentowi ds. Usług Publicznych 
(Department of Public Service, DPS) , Departamentowi Zdrowia (Department of Health, 
DOH) i Departamentowi Ochrony Środowiska (Department of Environmental 
Conservation, DEC) niezwłoczne przeprowadzenie dochodzenie w sprawie niedawnego 
raportu dotyczącego starych kabli pokrytych ołowiem pozostawionych przez firmy 
telekomunikacyjne i potencjalnego zagrożenia dla zdrowia publicznego związanego z 
narażeniem na ich oddziaływanie.        
     
„Zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork jest najwyższym priorytetem 
mojej administracji, dlatego wykorzystujemy wszystkie dostępne nam środki, aby 
upewnić się, że społeczności nie są narażone na 
niebezpieczeństwo”, powiedziała gubernator Hochul. „Pokryte ołowiem kable 
stanowią poważne zagrożenie dla społeczności w całym stanie Nowy Jork, w związku z 
czym nakazuję agencjom stanowym niezwłocznie wszczęcie pełnego dochodzenia. 
Pociągniemy firmy telekomunikacyjne do odpowiedzialności i podejmiemy szybkie 
działania w celu zaradzenia wszelkim problemom”.     
     
Dzisiejsze działanie jest następstwem doniesień medialnych o zawierających ołów 
kablach w dużych i małych społecznościach w całych Stanach Zjednoczonych, w tym w 
stanie Nowy Jork. Według przedstawianych informacji, w ołowianym kablu znajdującym 
się w lokalnym parku w miejscowości Wappingers Falls w hrabstwie Dutchess, w glebie 
na jego obrzeżach stwierdzono podwyższony poziom ołowiu, przekraczający ten 
uznawany przez amerykańską Agencję Ochrony Środowiska (U.S. Environmental 
Protection Agency) za bezpieczny dla gleby na obszarach, na których bawią się dzieci. 
Na polecenie gubernator nasi eksperci z Departamentu Zdrowia (DOH) i Departamentu 



Ochrony Środowiska (DEC) rozpoczęli pobieranie próbek na tym obszarze w celu 
oceny potencjalnego narażenia na ołów.     
    
Gubernator Hochul nakazała Departamentowi ds. Usług Publicznych (DPS), organowi 
regulacyjnemu firm telekomunikacyjnych w stanie Nowy Jork, i DEC przeprowadzenie 
dochodzenia w sprawie zakresu tego potencjalnego zagrożenia w oparciu o 
wcześniejsze wykorzystanie kabli ołowiowych. W ramach tych działań agencje 
wystosowały pismo do 246 dostawców usług telekomunikacyjnych w stanie Nowy Jork, 
aby rozpoczęli sporządzanie wykazu obecności kabli napowietrznych i podziemnych, 
zarówno na lądzie, jak i pod wodą, zawierających ołów w całym stanie Nowy Jork. 
Dokument ten nakazuje firmom telekomunikacyjnym dostarczenie DPS i DEC pełnej 
inwentaryzacji kabli napowietrznych i podziemnych zawierających ołów, będących 
własnością firmy, zarówno kabli nadal używanych do świadczenia usług, jak i kabli, 
które nie są już używane, jednak nie zostały jeszcze usunięte.         
     
Celem tego dochodzenia jest lepsze zrozumienie inwentaryzacji i własności takich kabli 
w stanie Nowy Jork. Informacje te zostaną wykorzystane do oceny potrzeby podjęcia 
dodatkowych kroków. Taka inwentaryzacja obejmowałaby typ kabla (miedziany lub 
światłowodowy) oraz to, czy jest on napowietrzny czy podziemny, a także miasto, 
miejscowość lub wieś, w której znajduje się kabel, nazwę ulicy, przy której znajduje się 
kabel, długość kabla, najbliższe punkty orientacyjne na początku i na końcu kabla oraz 
wszelkie inne informacje, które byłyby przydatne do fizycznego zlokalizowania i 
sprawdzenia kabla.       
     
Ponadto gubernator Hochul natychmiast nakazała DOH i DEC pobieranie próbek ołowiu 
po ujawnieniu szczegółów dotyczących parku Wappingers Falls. Prace już trwają, a ze 
względu na dużą ostrożność park jest tymczasowo zamknięty. Wyniki pobierania 
próbek zostaną podane do wiadomości publicznej, jak tylko będą dostępne.     
     
Badania te pokazują, że żadna ilość ołowiu nie jest bezpieczna dla dzieci. Ołów jest 
metalem, który może zaszkodzić dzieciom, gdy dostanie się do ich organizmu. Może też 
negatywnie wpływać na wzrost, zachowanie i zdolność uczenia się małych dzieci. Może 
również powodować anemię, uszkodzenie nerek i utratę słuchu. Istnieje wiele źródeł 
ołowiu. Ołów można znaleźć w kurzu, powietrzu, wodzie, glebie i w niektórych 
produktach używanych w naszych mieszkaniach i wokół nich.     
     
Dyrektor generalny Departamentu ds. Usług Publicznych stanu Nowy Jork, Rory 
M. Christian, powiedział: „Gubernator Hochul wyraźnie zaznaczyła, że naszym 
najważniejszym obowiązkiem jest ochrona zdrowia i bezpieczeństwa naszych 
społeczności i traktujemy te instrukcje poważnie. W rezultacie nie będziemy tracić 
czasu na zagłębianie się, aby dowiedzieć się, czy istnieje problem i jak najlepiej go 
rozwiązać, jeśli tak jest”.     
     
Komisarz ds. zdrowia stanu Nowy Jork, dr James McDonald, 
powiedział: „Departament Zdrowia stanu Nowy Jork bardzo poważnie traktuje 
doniesienia o okablowaniu zawierającym ołów i szybko zmobilizował się do współpracy 
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z Departamentem Ochrony Środowiska, władzami wioski Wappingers Falls 
i Departamentem Zdrowia hrabstwa Dutchess, aby ustalić, czy te kable stanowią 
zagrożenie dla zdrowia i określić wszelkie niezbędne dodatkowe działania. Wspieramy 
gubernator w zapewnieniu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców 
stanu Nowy Jork i będziemy na bieżąco informować opinię publiczną o naszych 
kolejnych krokach”.   
     
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, 
powiedział: „Eksperci DEC ściśle współpracują z DOH, DPS i wieloma innymi 
partnerami stanowymi i federalnymi, aby jak najlepiej wykorzystać dostępną wiedzę 
naukową do dochodzenia i oczyszczania skażonych miejsc. Nadal będziemy pociągać 
podmioty zanieczyszczające do odpowiedzialności za potencjalne zagrożenia dla 
środowiska i zdrowia, jakie stwarzają, i przyspieszymy trwającą ocenę zakresu 
wszelkich skutków związanych z ołowiem, jakie te kable mogą mieć dla naszych dzieci i 
społecznościi”.     
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